

95. rocznica odzyskania niepodległości - świętowaliśmy w Ozimku i Grodźcu



wito_Niepodlegosci_2_int

11 listopada obchodziliśmy 95. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. W 1918 roku, po 123 latach niewoli, rozpoczęła się budowa zrębów polskiej państwowości. Wolna Rzeczpospolita znów pojawiła się na mapach Europy. Ziściły się marzenia Polaków urodzonych i wychowanych pod zaborami.

Rocznicowe uroczystości odbyły się w Ozimku i Grodźcu. W kościele parafialnym w Ozimku odprawiona została msza święta w intencji Ojczyzny z udziałem orkiestry, delegacji władz gminy, Rady Miejskiej, pocztów sztandarowych kombatantów, związków zawodowych Huty Małapanew, organizacji społecznych oraz młodzieży szkolnej. Nabożeństwo odprawił proboszcz ks. **Marian Demarczyk**. Po mszy delegacje przeszły z orkiestrą pod Pomnik Martyrologii obok Domu Kultury, gdzie okolicznościowe przemówienie wygłosił burmistrz **Marek Korniak**. Pod pomnikiem złożono wiązanki kwiatów. Mszę i intencji Ojczyzny odprawił również proboszcz parafii w Grodźcu ks. **Zdzisław Banaś**. Po niej, na tamtejszym cmentarzu parafialnym, odbyła się wspólna modlitwa i uroczystość złożenia kwiatów pod pomnikiem upamiętniającym wszystkie ofiary wojen z parafii Grodziec.

Po południu, sprzed kompleksu „Orlik” w Ozimku, wystartował „Marsz Niepodległości” – zawody Nordic Walking im. Jerzego Bogusza. Na metę w ośrodku „Bajka” w Grodźcu najszybciej dotarli: mężczyźni - **1. Piotr Czichon, 2. Marceł Biskup, 3. Jerzy Krzyś**; kobiety - **1. Alicja Bogusz, 2. Maria Pluta, 3. Maria Adamska**; dzieci - **1. Natalia Jarocka, 2. Jakub Sitnik, 3. Aleksander Sitnik**. Najstarszym uczestnikiem marszu był 75-letni **Lucjan Jarosiński** z Ozimka. Jak co roku, Święto Niepodległości uczciły morsy z klubu „Sopel” z Dobrodzienia, fundując sobie kąpiel w lodowatej wodzie, a w restauracji „Bajka” odbyły się zawody w wielokrotnym wyciskaniu sztangi, z których dochód przeznaczono na leczenie chorej Klaudii. Wieczorem odbyła się tam zabawa taneczna przy muzyce zespołu „Eliot”. Organizatorem wymienionych imprez było Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”.

Relacja z Kuriera Opolskiego na naszym kanale YouTube:
<https://www.youtube.com/watch?v=l6CVYpWdbwY>